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運用報告書（全体版） 
第108期（決算日 2023年９月19日）第110期（決算日 2023年11月17日）第112期（決算日 2024年１月17日） 

第109期（決算日 2023年10月17日）第111期（決算日 2023年12月18日）第113期（決算日 2024年２月19日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース」は、2024年２月19日に第113期の決算を行ない
ましたので、第108期から第113期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／その他資産（ハイブリッド証券） 

信 託 期 間 2014年10月１日から2044年８月17日までです。 

運 用 方 針 

主として、世界の金融機関が発行するハイブリッド証券を主要投資対象とする投資信託証券（投資信託または外国投

資信託の受益証券（振替投資信託受益権を含みます。）および投資法人または外国投資法人の投資証券をいいます。）

の一部、またはすべてに投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

「グローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ファンド アンヘッジド・クラス」受益証券 

「マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券 

上記の投資信託証券を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 
投資信託証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託以外の有価証券への直接投資は行ないません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 

第１計算期は収益分配を行ないません。第２計算期以降、毎決算時、原則として分配対象額のなかから、基準価額水

準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。 

ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行なわないこともあります。 

 

＜642576＞ 

グローバルＣｏＣｏ債ファンド 
ヘッジなしコース 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 
 84期(2021年９月17日) 9,302 55 0.8 － 97.3 5,641 

 85期(2021年10月18日) 9,494 55 2.7 － 97.9 5,887 

 86期(2021年11月17日) 9,345 55 △1.0 － 97.8 5,851 

 87期(2021年12月17日) 9,200 55 △1.0 － 96.7 5,945 

 88期(2022年１月17日) 9,158 55 0.1 － 97.9 6,313 

 89期(2022年２月17日) 8,985 55 △1.3 － 97.2 6,362 

 90期(2022年３月17日) 8,839 55 △1.0 － 97.9 6,086 

 91期(2022年４月18日) 9,248 55 5.2 － 96.8 6,390 

 92期(2022年５月17日) 8,930 55 △2.8 － 97.5 6,142 

 93期(2022年６月17日) 8,810 55 △0.7 － 97.5 6,418 

 94期(2022年７月19日) 8,903 55 1.7 － 97.9 6,557 

 95期(2022年８月17日) 9,061 55 2.4 － 97.9 6,750 

 96期(2022年９月20日) 9,009 55 0.0 － 95.6 7,048 

 97期(2022年10月17日) 8,709 55 △2.7 － 97.6 7,118 

 98期(2022年11月17日) 8,906 55 2.9 － 97.2 8,004 

 99期(2022年12月19日) 8,961 55 1.2 － 97.6 9,008 

100期(2023年１月17日) 8,558 55 △3.9 － 97.5 9,113 

101期(2023年２月17日) 8,922 55 4.9 － 96.8 11,319 

102期(2023年３月17日) 8,170 55 △7.8 － 97.6 11,794 

103期(2023年４月17日) 8,521 55 5.0 － 98.3 12,805 

104期(2023年５月17日) 8,587 55 1.4 － 98.1 13,418 

105期(2023年６月19日) 9,157 55 7.3 － 98.3 14,170 

106期(2023年７月18日) 9,155 55 0.6 － 98.4 14,577 

107期(2023年８月17日) 9,478 55 4.1 － 98.0 15,509 

108期(2023年９月19日) 9,460 55 0.4 － 98.2 16,550 

109期(2023年10月17日) 9,314 55 △1.0 － 97.0 17,248 

110期(2023年11月17日) 9,812 55 5.9 － 97.1 18,497 

111期(2023年12月18日) 9,719 55 △0.4 － 97.8 19,224 

112期(2024年１月17日) 9,974 55 3.2 － 98.2 19,869 

113期(2024年２月19日) 10,160 55 2.4 － 97.8 21,112 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第108期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2023年８月17日 9,478 － 98.0 

８月末 9,470 △0.1 97.8 

(期  末)    

2023年９月19日 9,515 0.4 98.2 

第109期 

(期  首)    

2023年９月19日 9,460 － 98.2 

９月末 9,347 △1.2 98.3 

(期  末)    

2023年10月17日 9,369 △1.0 97.0 

第110期 

(期  首)    

2023年10月17日 9,314 － 97.0 

10月末 9,307 △0.1 97.6 

(期  末)    

2023年11月17日 9,867 5.9 97.1 

第111期 

(期  首)    

2023年11月17日 9,812 － 97.1 

11月末 9,796 △0.2 98.3 

(期  末)    

2023年12月18日 9,774 △0.4 97.8 

第112期 

(期  首)    

2023年12月18日 9,719 － 97.8 

12月末 9,788 0.7 98.1 

(期  末)    

2024年１月17日 10,029 3.2 98.2 

第113期 

(期  首)    

2024年１月17日 9,974 － 98.2 

１月末 10,157 1.8 98.2 

(期  末)    

2024年２月19日 10,215 2.4 97.8 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

○運用経過 (2023年８月18日～2024年２月19日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2023年８月17日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、世界の金融機関が発行するハイブリッド証券を主要投資対象とする投資信託証券

に投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっております。ハイブリッド証

券の中でもＣｏＣｏ債を中心に投資しております。当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の

通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・保有銘柄からインカム収益を得たこと。 

・保有銘柄の債券価格が上昇したこと。 

・米ドル、ユーロ、イギリスポンドが対円で上昇したこと。 

 

  

作成期間中の基準価額等の推移 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

 

（ＣｏＣｏ債市況） 

ＣｏＣｏ債市場は、期間の初めから2023年10月末にかけて下落した後は期間末にかけて概ね一本調子で大

きく上昇し、当期間を通じても上昇しました。 

期間の初めは、米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）による金融引き締めが長期化するとの観測から世界的に

金利が上昇したことや米国政府機関の閉鎖懸念が投資家心理を冷やし、ＣｏＣｏ債市場は下落しました。発行

体が初回コール日にオプション行使を見合わせ償還期限を延長することへの警戒感の高まりや、2023年３月

のクレディ・スイスのＡＴ１債の無価値化を受けて新規発行が少数にとどまっていたことへの懸念も相まっ

てＣｏＣｏ債市場は重い展開が続きました。 

11月になると、コンセンサス対比で弱めの経済指標の発表を受けて、ＦＲＢによる金融引き締めサイクルが

終わり2024年には利下げに転じるとの見方が広がりました。加えて欧州の銀行の2023年第３四半期決算で市

場予想を上回る好調な業績発表が相ついだことが追い風となり、世界的に金利が低下しリスク性資産全般が

騰勢を強める中でＣｏＣｏ債市場は上昇しました。好調な銀行決算の背景には、金利上昇による純金利収入の

増加が利益を押し上げたことが挙げられます。外部格付け会社が発行銀行の堅調なファンダメンタルズ（経済

の基礎的条件）を評価して一部ＣｏＣｏ債の信用格付を引き上げたことも買い材料となりました。新発債市場

では、11月に複数の欧州の大手銀行によるまとまった額のＡＴ１債の発行が久しぶりに見られましたが、いず

れも投資家の旺盛な需要を集めて順調に消化されたことから、ＣｏＣｏ債に対する安心感が一段と高まりま

した。 

 

（国内短期金利市況） 

無担保コール翌日物金利は、期間の初めの－0.06％近辺から、日銀によるマイナス金利政策の下でコール市

場でもマイナス圏での取引が続き、－0.01％近辺で期間末を迎えました。 

国庫短期証券（ＴＢ）３ヵ月物金利は、期間の初めの－0.12％近辺から、日銀による国債買入れの継続など

を受けてマイナス圏での推移が続き、－0.12％近辺で期間末を迎えました。 

 

（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）は、下記の推移となりました。 

 

 

  

投資環境 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

 

（当ファンド） 

収益性を追求するため「グローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ファンド アンヘッジド・クラス」

円建受益証券を高位に組み入れ、「マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券への投資を抑制しました。 

 

（グローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ファンド アンヘッジド・クラス） 

Ｇ-ＳＩＦＩｓ（グローバルなシステム上重要な金融機関）に含まれる銀行が発行するＣｏＣｏ債、ハイブ

リッド証券を主たる投資対象としました。ポートフォリオのデュレーション（金利感応度）は３年前後、平均

格付けはＢＢ＋とし、発行体は20程度、80～95銘柄に分散投資しました。金利が上昇した機会をとらえてクー

ポンの高い新発債を買入れました。欧州の大手銀行のＣｏＣｏ債に重点を置いたポートフォリオの基本的な

構成を維持しました。 

 

（マネー・アカウント・マザーファンド） 

運用の基本方針に従い、国庫短期証券の購入や現先取引、コールローンや金銭信託などを通じて、元本の安

全性を重視した運用を行ないました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第108期 第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 

2023年８月18日～ 
2023年９月19日 

2023年９月20日～ 
2023年10月17日 

2023年10月18日～ 
2023年11月17日 

2023年11月18日～ 
2023年12月18日 

2023年12月19日～ 
2024年１月17日 

2024年１月18日～ 
2024年２月19日 

当期分配金 55  55  55  55  55  55  

(対基準価額比率) 0.578％ 0.587％ 0.557％ 0.563％ 0.548％ 0.538％ 

 当期の収益 44  46  55  45  55  55  

 当期の収益以外 10  8  －  9  －  －  

翌期繰越分配対象額 1,495  1,488  1,847  1,839  2,012  2,188   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 
  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、「グローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ファンド アンヘッジド・クラス」円建受益証

券を原則として高位に組み入れ、「マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券への投資を抑制する方針

です。 

 

（グローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ファンド アンヘッジド・クラス） 

金融セクターは引き続き魅力的な投資対象と考えており、特に返済順位がシニア債より下位の劣後部分で

あるＣｏＣｏ債を含むハイブリッド証券は、リスク見合いでのより高い利回り水準に着目した買いが入りや

すく、金融債の中でも有望な投資対象と考えています。 

欧州の銀行は当局から要求される規制資本水準をほぼ満たしており、ハイブリッド証券のネット新規発行

はこの先限定的となると考えられることから、テクニカル（需給）は良好です。マクロ環境面では、欧米のイ

ンフレ率は鈍化傾向にあり、欧米の中央銀行による2024年内の利下げ開始が見込まれる一方で、政策金利はコ

ロナ禍前の低金利環境下よりも高い水準で推移することが想定されます。こうした状況下で銀行のファンダ

メンタルズは引き続き堅調に推移すると予想しています。2023年後半以降、欧州のＣｏＣｏ債の新規発行では

クーポンレートが８～10％の高い水準に設定されていますが、新発債への投資に際しては利回りだけを追求

せず、発行銀行のファンダメンタルズを慎重に分析した上で選択的に投資しています。地域別では、米国より

も欧州の銀行により投資妙味があると考えており、欧州の投資比率を高めに維持する方針です。欧州の銀行の

中でも国を代表するような大手銀行の債券を中心に投資を行なう予定です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（マネー・アカウント・マザーファンド） 

引き続き、安定した収益の確保をめざして安定運用を行なう方針です。主な投資対象は原則として、わが国

の国債および格付の高い公社債とし、それらの現先取引なども活用する方針です。また、コールローンや金銭

信託などに投資することもあります。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年８月18日～2024年２月19日) 

項 目 
第108期～第113期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 51  0.531  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (17)  (0.179)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (32)  (0.335)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.017)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 1   0.011   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 1)  (0.009)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 52   0.542    

作成期間の平均基準価額は、9,644円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） この他にファンドが投資対象とする投資先においても信託報酬等が発生する場合もあります。 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.82％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

○売買及び取引の状況 (2023年８月18日～2024年２月19日) 

 

 

銘 柄 
第108期～第113期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
グローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ファンド アンヘッジド・クラス 5,271,975 5,399,385 1,351,052 1,392,775  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

 

銘 柄 
第108期～第113期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
マネー・アカウント・マザーファンド 6,659 6,671 929 931 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2023年８月18日～2024年２月19日) 

 

＜グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース＞ 

区       分 

第108期～第113期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 5,399 5,399 100.0 1,392 1,392 100.0 

 
 
 
＜マネー・アカウント・マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三井
住友信託銀行株式会社です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 



品 名：90002_642576_113_03_グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース_1002500.docx 

日 時：2024/3/29 20:43:00 

ページ：10 

 

－ 10 － 

グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年８月18日～2024年２月19日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年８月18日～2024年２月19日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年２月19日現在) 

 

銘 柄 
第107期末 第113期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

グローバル・ハイブリッド・セキュリティーズ・ファンド アンヘッジド・クラス 15,091,681 19,012,605 20,641,985 97.8 

合 計 15,091,681 19,012,605 20,641,985 97.8 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
第107期末 第113期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・アカウント・マザーファンド 15,282 21,012 21,048 
 
（注） 親投資信託の2024年２月19日現在の受益権総口数は、949,804千口です。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年２月19日現在) 

項 目 
第113期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 20,641,985 93.8 

マネー・アカウント・マザーファンド 21,048 0.1 

コール・ローン等、その他 1,332,890 6.1 

投資信託財産総額 21,995,923 100.0 
 
（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。   

親投資信託残高 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第108期末 第109期末 第110期末 第111期末 第112期末 第113期末 

2023年９月19日現在 2023年10月17日現在 2023年11月17日現在 2023年12月18日現在 2024年１月17日現在 2024年２月19日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 16,923,554,005   17,529,769,915   18,721,541,147   19,767,589,552   20,054,948,346   21,995,923,580   

 コール・ローン等 651,178,766   789,184,337   659,851,374   951,088,076   349,580,671   1,118,679,172   

 投資信託受益証券(評価額) 16,256,210,243   16,723,519,856   17,965,598,393   18,797,592,488   19,515,222,094   20,641,985,728   

 マネー・アカウント・マザーファンド(評価額) 16,164,996   17,053,402   17,413,101   18,777,523   19,682,659   21,048,622   

 未収入金 －   12,320   78,678,279   131,465   170,462,922   214,210,058   

(B) 負債 372,713,579   280,823,915   224,047,965   543,087,558   185,396,187   883,346,867   

 未払金 237,707,590   －   －   322,331,783   －   674,401,191   

 未払収益分配金 96,227,441   101,858,159   103,687,889   108,786,400   109,563,999   114,292,554   

 未払解約金 23,471,596   164,845,810   103,901,629   94,344,207   57,649,180   73,841,591   

 未払信託報酬 15,001,367   13,601,871   15,679,128   16,575,135   16,860,301   19,170,386   

 未払利息 842   169   163   168   110   91   

 その他未払費用 304,743   517,906   779,156   1,049,865   1,322,597   1,641,054   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 16,550,840,426   17,248,946,000   18,497,493,182   19,224,501,994   19,869,552,159   21,112,576,713   

 元本 17,495,898,533   18,519,665,289   18,852,343,531   19,779,345,463   19,920,727,137   20,780,464,484   

 次期繰越損益金 △   945,058,107   △ 1,270,719,289   △   354,850,349   △   554,843,469   △    51,174,978   332,112,229   

(D) 受益権総口数 17,495,898,533口 18,519,665,289口 18,852,343,531口 19,779,345,463口 19,920,727,137口 20,780,464,484口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,460円 9,314円 9,812円 9,719円 9,974円 10,160円 
 

（注） 当ファンドの第108期首元本額は16,364,282,999円、第108～113期中追加設定元本額は7,060,980,221円、第108～113期中一部解約元本

額は2,644,798,736円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第108期0.9460円、第109期0.9314円、第110期0.9812円、第111期0.9719円、第112期0.9974円、第113期1.0160

円です。 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

○損益の状況 

項 目 
第108期 第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 

2023年８月18日～ 
2023年９月19日 

2023年９月20日～ 
2023年10月17日 

2023年10月18日～ 
2023年11月17日 

2023年11月18日～ 
2023年12月18日 

2023年12月19日～ 
2024年１月17日 

2024年１月18日～ 
2024年２月19日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 94,006,777   100,822,829   103,313,476   106,286,100   110,026,868   110,006,006   

 受取配当金 94,025,383   100,829,192   103,316,149   106,289,149   110,029,436   110,008,074   

 受取利息 162   215   －   －   －   －   

 支払利息 △       18,768   △        6,578   △        2,673   △        3,049   △        2,568   △        2,068   

(B) 有価証券売買損益 △    8,230,641   △  244,603,818   940,210,631   △  159,451,603   517,818,723   385,503,899   

 売買益 1,913,535   6,597,445   948,455,914   2,259,944   522,357,207   392,301,445   

 売買損 △   10,144,176   △  251,201,263   △    8,245,283   △  161,711,547   △    4,538,484   △    6,797,546   

(C) 信託報酬等 △   15,306,110   △   13,878,187   △   15,997,640   △   16,911,851   △   17,202,814   △   19,559,825   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 70,470,026   △  157,659,176   1,027,526,467   △   70,077,354   610,642,777   475,950,080   

(E) 前期繰越損益金 786,124,297   737,711,907   466,680,465   1,362,781,552   1,162,364,713   1,616,850,967   

(F) 追加信託差損益金 △1,705,424,989   △1,748,913,861   △1,745,369,392   △1,738,761,267   △1,714,618,469   △1,646,396,264   

 (配当等相当額) (  1,847,294,768)  (  2,025,153,181)  (  2,093,298,414)  (  2,294,838,652)  (  2,345,564,754)  (  2,568,681,704)  

 (売買損益相当額) (△3,552,719,757)  (△3,774,067,042)  (△3,838,667,806)  (△4,033,599,919)  (△4,060,183,223)  (△4,215,077,968)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  848,830,666   △1,168,861,130   △  251,162,460   △  446,057,069   58,389,021   446,404,783   

(H) 収益分配金 △   96,227,441   △  101,858,159   △  103,687,889   △  108,786,400   △  109,563,999   △  114,292,554   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △  945,058,107   △1,270,719,289   △  354,850,349   △  554,843,469   △   51,174,978   332,112,229   

 追加信託差損益金 △1,705,424,989   △1,748,913,861   △1,745,369,392   △1,738,761,267   △1,714,618,469   △1,646,396,264   

 (配当等相当額) (  1,847,294,762)  (  2,025,153,178)  (  2,093,298,414)  (  2,294,838,652)  (  2,345,564,754)  (  2,568,681,704)  

 (売買損益相当額) (△3,552,719,751)  (△3,774,067,039)  (△3,838,667,806)  (△4,033,599,919)  (△4,060,183,223)  (△4,215,077,968)  

 分配準備積立金 768,596,810   730,782,848   1,390,519,043   1,343,369,285   1,663,443,491   1,978,508,493   

 繰越損益金 △    8,229,928   △  252,588,276   －   △  159,451,487   －   －   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2023年８月18日～2024年２月19日）は以下の通りです。 

項 目 
2023年８月18日～ 
2023年９月19日 

2023年９月20日～ 
2023年10月17日 

2023年10月18日～ 
2023年11月17日 

2023年11月18日～ 
2023年12月18日 

2023年12月19日～ 
2024年１月17日 

2024年１月18日～ 
2024年２月19日 

a. 配当等収益(経費控除後) 78,699,954円 86,944,381円 101,729,593円 89,374,133円 107,012,818円 105,663,637円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 679,290,492円 0円 347,081,267円 370,286,443円 

c. 信託約款に定める収益調整金 1,847,294,762円 2,025,153,178円 2,093,298,414円 2,294,838,652円 2,345,564,754円 2,568,681,704円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 786,124,297円 745,696,626円 713,186,847円 1,362,781,552円 1,318,913,405円 1,616,850,967円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 2,712,119,013円 2,857,794,185円 3,587,505,346円 3,746,994,337円 4,118,572,244円 4,661,482,751円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,550円 1,543円 1,902円 1,894円 2,067円 2,243円 

g. 分配金 96,227,441円 101,858,159円 103,687,889円 108,786,400円 109,563,999円 114,292,554円 

h. 分配金(１万口当たり) 55円 55円 55円 55円 55円 55円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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グローバルＣｏＣｏ債ファンド ヘッジなしコース 

○分配金のお知らせ  

 第108期 第109期 第110期 第111期 第112期 第113期 

１万口当たり分配金（税込み） 55円 55円 55円 55円 55円 55円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年８月18日から2024年２月19日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

 

●当ファンドについて、その商品性、基準価額水準および純資産規模等を勘案し、信託期間を20年更新して

信託終了日を2044年８月17日とするよう、2023年11月18日付けにて信託約款の一部に所要の変更を行な

いました。（第４条） 

 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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